
SEXTA-fEirA, 18 dE Abril dE 2008 �Diário Oficial Executivo  1
Disciplina: MATEMÁTICA
ISRAEL DA SILVA MORAIS
MUNICÍPIO: BREJO GRANDE DO ARAGUAIA
Disciplina: MATEMÁTICA
NIVALDO DA SILVA GOMES
MUNICÍPIO: CANAÃ DOS CARAJÁS
Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA
ELANE RAQUEL DE LIMA LISBOA
Disciplina: FÍSICA
LILIANE GOMES CARDOSO
MUNICÍPIO: ELDORADO DOS CARAJÁS
Disciplina: PORTUGUÊS
ROSILEUDE OLIVEIRA COSTA
MUNICÍPIO: JACUNDÁ
Disciplina: GEOGRAFIA
EDVAN GUARANY SILVA
Disciplina: PORTUGUÊS
HELIAN DOS REIS PAULINO
MUNICÍPIO: MARABÁ
Disciplina: GEOGRAFIA
FRANCISCO DAS CHAGAS DE MESQUITA COSTA
Disciplina: INGLÊS
GERSION RODRIGUES MARQUES
MUNICÍPIO: PALESTINA DO PARÁ
Disciplina: QUÍMICA
LAURIANNA MOURA ARAUJO
Disciplina: SOCIOLOGIA
ISABEL PEREIRA DE SOUSA
MUNICÍPIO: PARAUAPEBAS
Disciplina: HISTÓRIA
CRISLENE DO SOCORRO SERRÃO RODRIGUES
Disciplina: INGLÊS
UISTANIA DE OLIVEIRA SILVA CAVALCANTE
Disciplina: MATEMÁTICA
SIDCLEY MOTA MARINHO
Disciplina: QUÍMICA
JENNER WILLAIMBERG DE LIMA
Disciplina: PORTUGUÊS
JOANALISE LIMA MONTEIRO DE ANDRADE
Disciplina: SOCIOLOGIA
RAFAEL COSTA BRITO
MUNICÍPIO: RONDON DO PARÁ
Disciplina: GEOGRAFIA
KELCIRLANE RIBEIRO PEREIRA
Disciplina: QUÍMICA
ANTÔNIO MARCOS MACHADO BORGES
MUNICÍPIO: SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
Disciplina: PORTUGUÊS
GILMAR RAMOS DA SILVA
MUNICÍPIO: SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
Disciplina: GEOGRAFIA
IRCIANE MARIA DE SOUSA BARROS
Art. 2º Este DECRETO entrará em vigor na data de sua 
publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 17 DE ABRIL DE 2008.
ANA JÚLIA CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO DE 17 DE ABRIL DE 2008
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art.135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e
Considerando os termos dos Ofícios nºs 030 e 031-GABS, de 1º 
de abril de 2008, da Secretaria de Estado de Saúde Pública-
SESPA, conforme Processos nºs 2008/147543 e 2008/147518;
Considerando a ordem de classificação dos candidatos aprovados no 
Concurso Público C-75 da Secretaria de Estado de Saúde Pública-
SESPA, cujo resultado foi homologado e publicado no Diário Oficial do 
Estado de 27 de maio de 2004,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, os candidatos relacionados neste DECRETO 
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, 
os cargos a seguir discriminados, com lotação na Secretaria de 
Estado de Saúde Pública-SESPA.
CARGO: ADMINISTRADOR
ROSALVO ALVES COSTA JUNIOR
JOEL DA COSTA FERREIRA
BRUNO ALENCAR DA COSTA
DEBORA MARIELLI BORGES DINIZ
ANDREIA CONCEIÇÃO ALVES DOS SANTOS
ANDRE RAIMUNDO LIMA COSTA
PABLO DMITRI BARRA BRANDÃO
MARIA ANTONIA OLIVA ALVES
ROCK HUDSON DE SOUZA LIMA
MARCELO FERREIRA DE SOUZA
FERNANDO RONALDO FRANCA COSTA
THAIS PANTOJA DE OLIVEIRA

CRISTIANO CARVALHO MARTINS
MARIA IZABEL REZENDE PINTO
MARCELO FRANCA DE SOUZA
DANIEL GONÇALVES MIRANDA
CARGO: ARQUITETO
DORIVAL FREITAS PINHEIRO
SILVANA BORDIGNON FELIX DE OLIVEIRA
DARCYLENE CABRAL DE ALBUQUERQUE
PAULO GUILHERME PAES DE ANDRADE BARROS
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MARIA FLAVIANA FERREIRA BARROSO
ELIZABETH DAS DORES SILVA
MARIA JOSE MOURA DE SOUZA
JOILMA ALVES CASTRO
ELIZABETE DO SOCORRO DE CASTRO AMARAL
NILZA MARIA FERREIRA BARATA
REJANE MAIA MESCOUTO
ALTAIR SOCORRO NAIFF DA SILVA
SONIA MARIA SARAIVA DE FREITAS
MARTA TAVARES PORTAL
TATIANA CONCEIÇÃO FERREIRA G MARTINS
SILVIA MARIA GONÇALVES DA SILVA
SOLANGE SILVA SOUZA
MARIA LUZIA DE MATOS
NELCELI SILVA MELO
JOSE AUGUSTO DE BRITO COSTA
ANA ROSA DE SA PINHEIRO
MARA CECILIA PUREZA GOMES
SILVINA MARIA DE AZEVEDO CUNHA
ANA MARIA CORDEIRO XAVIER
MARIA DE NAZARE SILVA DE CASTRO
RAIMUNDA CRISTINA DE ALMEIDA BELEM
DAISE CLENES DA SILVA FERNANDES
CLEA MEIRELES DE MACEDO
ELIZABETH MARA MODESTO DE ASSIS
ROZANE LIMA COELHO OLIVEIRA
CARLIANA GOMES MENDONÇA
GRACILENE LEÃO DOS SANTOS
TANIA CRISTINA DOS SANTOS GUIMARÃES
LUZIA SARMENTO DE PAULA
CLAUDNIRA CASTRO CYSNE
ANA PAULA DA COSTA REIS
CARGO: BIBLIOTECONOMISTA
ROSIVALDO DO VALE E SILVA
NELMA MARIA DA SILVA MAIA DE LIMA
CARGO: CONSULTOR JURÍDICO
KLEBSON TINOCO ARAUJO
WAGNER OLIVEIRA MOURA
VERONICA MARGARIDA COSTA DE MORAES
POLYANA MAGALHÃES DAMASCENO FERREIRA
CARLA AFONSO DE NOVOA
CAROL GENTIL ULIANA
MARCUS VINICIUS CAMPOS DA SILVEIRA FRANC
CARGO: ENFERMEIRO
ANDREZA NAZARE PINHO DINIZ
RITA DE CASSIA OLIVEIRA DE SANTANA
WERUSKA BRAGA DE ALBUQUERQUE
SHEILA MIRANDA LOURINHO
ROSIANE DE NAZARE SILVA DE SOUZA
GABRIELLY CRISTINE LOPES PEREIRA
SOCORRO DE NAZARE MAIA VIEIRA DIAS
AGATHA BRENDA CASTRO SILVA
FERNANDO MAURICIO VIEGAS FERNANDES
DIANA DA COSTA LOBATO
ROSANA DOS SANTOS VIANA
GIZELLE PANTOJA DE MELO
ANDERSON DOS SANTOS DA COSTA
MARIA DO SOCORRO DA SILVA RUIVO
ANGELA KARENINA LOPES DE HOLANDA LIMA DA SILVA
ALLAN FABIANO MIRANDA CEI
DORALICE VIANA DA COSTA
JACIRA DA CONCEIÇÃO DE AGUIAR REGO
SAMARA BRELAZ DA SILVA
ANA PAULA BARBOSA ALVES
CARMEM SILVIA DA SILVA AUZIER
CRISTIANE DOS SANTOS BATISTA
DINAMARA COIMBRA PAVÃO DOS SANTOS
ALYNE DA COSTA HERMES
JULIA DOS SANTOS SILVA
CAROLINE MORAIS DE PAULA
MARIA APARECIDA DA SILVA MULATINHO
ADSON DOS PRAZERES RODRIGUES
BRUNO FABRICIO DA SILVA CARNEIRO
CLELIA ANDRADE SALUSTRINO FRAZÃO
ANA LUCIA ROSA PEREIRA
ELLEN ROSE DOS SANTOS LIMA
ERIKA MAYUMI VIEIRA

ANDRE LUIS QUEIROZ
JUCIREMA RODRIGUES FARIAS
NORMA DE NAZARE VIEGAS DA COSTA
CLEIDSON COLARES BATISTA
CRISTINA FERREIRA SARMANHO
LIZ DE SOUZA CORREA
DIANE NAZARE TAVARES SILVA
RAFAELA CRISTINA SILVA DA SILVA
NEY CARVALHO DA SILVA
ROSANA COIMBRA MATOS
MILTON CARLOS CARVALHO NAZARE
IDELSO DE JESUS DE SOUZA LEAL JUNIOR
JANE MARIA FREITAS GARCIA
EDNA SUELI GARCIA DE LIMA
DENISE HELENA RIBEIRO RODRIGUES
SURAIA PATRÍCIA ORDONES
GEORGINA DE ANDRADE TEIXEIRA
CARGO: FARMACÊUTICO
DANIELA CRISTINA SOARES
LEILA JEANNE GUIMARÃES BRIONES
JOSE DO CARMO FERNANDES FILHO
GARIBALDI EDUARDO LOUREIRO PARENTE
NORLEM SAMARA LAGES DE FREITAS
ROSEMAR CORDEIRO DA SILVA
EDINA RAQUEL MENESES SILVA
ALBERTO CARLOS DE OLIVEIRA SANTOS
CARGO: FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO
RAFAELLA BONFIM BARROS
SIMONE MARIA ROQUE ALMEIDA
LEDA SILVANE FARIAS OEIRAS
DALISE DE CAMARGO PANHUSSATT
SIMONE CRISTINA PINHEIRO DA COSTA
SHELRE RODRIGUES DE CARVALHO
CRISTIANE CHAGAS XIMENES NOGUEIRA
GISELE LIMA MACEDO
LUIZ MARIO PARA RODRIGUES
ROSIMAR NERIS MARTINS
JOCILEIDE DE SOUSA GOMES
DAMIANA SANTOS DA SILVA
CRISTINA APOSTOLOS MARINOS
GUSTAVO COSTA CARNEIRO
ANA CLAUDIA VINHAS LIMA
LEILA MARGARETH SENA DOS SANTOS
DENILSON DE ARAUJO GAMA
ELYKARLA SILVA DA CONCEIÇÃO
CARGO: FISIOTERAPEUTA
CYNTHIA AMARO DE OLIVEIRA BENTES
BRUNA ANDRADE MEDEIROS
LINDINALVA BRASIL MONTE
SENE GOMES MACIEL
NELMA CECILIA FERREIRA CARDOSO
ADRIANA BASTOS
ANA PAULA SOUZA DA SILVA
CAROLINE BERTAGNA DO NASCIMENTO A. DA CUNHA
LAYANA DE SOUZA GUIMARÃES
CAROLINA ATHAYDE BRILHANTE
CAROLINA DA COSTA VERGOLINO
DANIELLE REGINA TAVARES SILVA
MICHELE SILVA DE SOUZA FERREIRA
PABLO APOENA RAMOS GOMES DA SILVA
ROBERTA ELLEN RIBEIRO FONSECA
CARGO: FONOAUDIÓLOGO
ELAINE CRISTINA DA CONCEIÇÃO NUNES LOPES
ANDREIA FERREIRA DOS SANTOS
DALILA MOURÃO
NAIANA DIAS
CECILIA MELCA DA SILVA BARBOSA MONTEIRO
SIMONE ALVES DE MENDONÇA
TATIANE ALMEIDA DE FREITAS
CARGO: NUTRICIONISTA
BEATRIZ LORENZONI BOSSATTO
LANA SHAISI OLIVEIRA QUEIROZ
CYNARA MELO SOUZA GONÇALVES
ROSEANE BEUTHNER BORGES
GEANNE BRITO DA ROCHA MIRANDA
FRANCISCO SARAIVA PEREIRA
HEULENMACYA RODRIGUES DE MATOS
MAURA FABIOLA DE LIMA LOPES
MARICILDA NAZARE RAPOSO DE BARROS
CARMEM SILVIA DA SILVA ALBUQUERQUE
ORQUIDEA VASCONCELOS DOS SANTOS
DEUZENIR AIRES DA SILVA
SILVIA REGINA SILVA PINTO
OLGA PARENTE SOUZA
INGRID PICANÇO DA MOTTA
CARGO: PSICÓLOGO
JOSE DE ARIMATEIA RODRIGUES REIS


